
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAVERSETOLO 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

 

 

Via San Martino 82 

43029 Traversetolo (PR) 

E-mail: pric819001@istruzione.it 

Pec: pric819001@pec.istruzione.it 

Sito web: ictraversetolo.edu.it 

CF 80010910349 - Cod.mecc. 

PRIC819001 

Tel. 

0521 842527 

0521 841833 

 

  Alla DSGA Dott.ssa Giacoma Luppino  

  Al sito istituzionale 

  Amministrazione Trasparente   

  Albo on line     

  Agli ATTI  

                                                                                                                     

Oggetto: Determina di conferimento incarico al DSGA  per il Supporto Tecnico, Specialistico e 

Giuridico finalizzato alla realizzazione del progetto dal titolo “PROXIMA CENTAURI”  

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 

1 - Next Generation Classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi D.M. 218/2022.   

Linea di investimento: M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori Progetto 

“PROXIMA CENTAURI”  Codice Avviso: M4C1I3.2-2022-961                                                                                                                    

Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12023 - CUP: B64D23000510001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 

2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

P
R

IC
81

90
01

 -
 A

F
1A

0F
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

97
04

 -
 2

4/
11

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da Cinzia Campanini

mailto:pric819001@istruzione.it
mailto:pric819001@pec.istruzione.it


VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 

conferimento di incarichi individuali; 

VISTA  la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione 

e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il 

personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

VISTO l’Atto di concessione Prot. n° 40246 del 17/03/2023 (Ns Prot.n. 3279 del 27/04/2023) che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stata approvato il P.T.O.F. per gli anni 

scolastici 2022/2025; 

VISTA la Delibera di approvazione del Programma Annuale per l’anno scolastico 2023; 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio del Progetto “PNRR Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 Next 

Generation Classroom – Prot. 00003333 del 24/04/2023;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 99 del 26/06/2023 con la quale è stato deliberato il 

Programma Biennale (2023/24) degli acquisti ai sensi dell’ex articolo 21 dell’ex Dlgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che il nuovo Rup è subentrato al 01/09/2023, con atto di nomina Prot. 6744 del 

13/09/2023;  

CONSIDERATO che dal 01.09.2023 risulta essere DSGA dell’Istituto la dott.ssa Giacoma Luppino; 

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al DSGA, in ragione del suo specifico ruolo, non necessitano 

di procedure di selezione, essendo lo stesso figura unica e con le professionalità specifiche 

necessarie per collaborare con il RUP per il buon esito del progetto; 

ACQUISITA la disponibilità della DSGA Giacoma Luppino a svolgere la funzione di supporto tecnico-

specialistico all’ esecuzione del progetto;   

 
                                                                                     DETERMINA  
 

- di assegnare alla dott.ssa Giacoma Luppino DSGA in servizio presso questo Istituto, 

l’incarico di gestione delle attività amministrativo contabili necessarie alla realizzazione, 

liquidazione e rendicontazione amministrativo – contabile del progetto  PNRR – Missione 

4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0: scuole innovative e 

laboratori - Progetto “PROXIMA CENTAURI” Codice Avviso: M4C1I3.2-2022-961   Codice 

identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12023 - CUP: B64D23000510001.   

- il presente incarico ha validità dalla data nomina e fino alla data 31/08/2024 ed è conferito 

per un massimo di n. 32  ore retribuite al compenso orario di € 24,55 lordo Stato – svolte 

oltre l’orario di servizio e debitamente documentate con firma – per un importo totale 

omnicomprensivo di € 799,28.  

- il  compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le 

norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività previste e solo a seguito di 

erogazione dei fondi da parte del MIM.  

P
R

IC
81

90
01

 -
 A

F
1A

0F
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

97
04

 -
 2

4/
11

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da Cinzia Campanini



- tale importo trova copertura nella quota prevista quali “Spese di progettazione e tecnico-

operative” del progetto. 

- di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico. 

- di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione bandi di 

gara e contratti - PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, ai sensi della normativa 

sulla trasparenza sopra richiamata.  

I dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal 

Titolare in conformità alle disposizioni del Codice privacy (D.Lgs. 196/2003 novellato dal D.Lgs. 

101/2018) e del Regolamento UE 2016/679 (GDPR).  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Dott.ssa Cinzia Campanini  

P
R

IC
81

90
01

 -
 A

F
1A

0F
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

97
04

 -
 2

4/
11

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da Cinzia Campanini


		2023-11-27T11:07:10+0100
	CINZIA CAMPANINI




